
Determinazione dell’Amministratore Delegato  n. 7 del 24/07/2023 
Prot. nr. 205/2023 U 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA AUTO GRANDE PUNTO 1.3 MJT 75 CV 5 PORTE 
DYNAMIC- targa CY544PP 
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 Premesso che si rende necessario l’acquisto del servizio di MANUTENZIONE 

ORDINARIA AUTO   

 Constatato che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un 

interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 

 Accertato che la citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle 

convenzioni di Consip s.p.a.; 

 Dato atto che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), 

per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende 

necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, 

Iva esclusa; 

 Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023; 

 Ritenuto di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del d.lgs. 

n. 36/2023; 

 Dato atto che: 

• a seguito di una indagine esplorativa effettuata tramite confronto di offerte 

precedenti per commesse identiche/analoghe finalizzata ad una comparazione dei 

valori di mercato, è stata visualizzata la proposta del seguente operatore 

economico: Autoriparazioni di Buffagni Luca, CF BFFLCU70H22H223M, P.iva 

02460310358, sede operativa Via Nizzola 3/B Cavriago RE 

 



• dopo attenta verifica è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta  in 

quanto la medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze 

dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato; 

• i beni da acquisire sono resi, pertanto, disponibili al minor prezzo; 

 Constatato che: 

•  il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui al d.lgs. 

n. 36/2023 come dichiarati; 

 Ritenuto di affidare il servizio/la fornitura al suddetto operatore economico per 

l’importo di € 291,62 alle condizioni sopra citate; 

 Dato atto che non opera il principio di rotazione per acquisti fino a 5.000,00 euro; 

 Considerato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del 

presente appalto: 

• non è necessario redigere il DUVRI in quanto si tratta di servizio la cui prestazione 

ha una durata non superiore ai 5 giorni-uomo nel rispetto dell’art. 26 del d.lgs. n. 

81/2008. In conseguenza di quanto esposto risulta superflua la quantificazione 

degli oneri pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da corrispondere 

all’operatore economico; 

 

DELIBERA 

 

di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA AUTO GRANDE PUNTO 1.3 MJT 75 CV 5 PORTE 

DYNAMIC- targa CY544PP alla ditta Autoriparazioni di Buffagni Luca, CF 

BFFLCU70H22H223M, P.iva 02460310358, sede operativa Via Nizzola 3/B 

Cavriago RE; 

1) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 

somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore 

economico affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la 

predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali 

(DUVRI); 

2) di disporre la nomina del RUP nella persona di Stefania Guidarini; 

3) di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non 

risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità 

alla disciplina vigente in materia; 



4) Di dare atto che in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti 

generali di partecipazione alla procedura di gara inerenti alla regolarità nel 

pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui 

all’art. 94 e seguenti del d.lgs. 36/2023 si procederà al recesso per giusta causa; 

5) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga 

pubblicato ai sensi degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 

36/2023; 

6) di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento. 

 
Cavriago, 24/07/2023  
 
Centro Studio  e Lavoro La Cremeria srl 
L’Amministratore Delegato 
Lucrezia Chierici 
. 


